
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytohuescar.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(18830) Huéscar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4260/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huéscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEZY7k8gg1%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de limpieza de los colegios de Huéscar, CEIP Princesa Sofia,
CEIP Cervantes y CEIP Natalio Rivas, de conformidad con el PCAP y PPT.

Realización del servicio de limpieza de los colegios de Huéscar, CEIP Princesa Sofia, CEIP Cervantes y CEIPDescripción 
Natalio Rivas, de conformidad con el PCAP y PPT.
Valor estimado del contrato 89.945,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.834,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.945,77 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(18830) Huéscar España

Según lo establecido en los Pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEZY7k8gg1%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.733,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CERCOLIM, S.L.
Identificador empresa B18356808
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARZOBISPO PEDRO DE CASTRO
(18013) GRANADA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.590 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 18/01/2024

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos;
constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier registro público. Según lo establecido en los
Pliegos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según los Pliegos.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7117f1cf-1aeb-4317-9e24-f712b7dc9466


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMEvx%2FI%2F% 2ByL5Rey58Yagpg%3D%3D

ID 0000012350897 |  2023-001077110 | Thu, 28 Dec 2023 12:17:15:148 CET 170376219612432137UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMEvx%2FI%2F%2ByL5Rey58Yagpg%3D%3D

